Evangelische Kirchgemeinde Untervaz

Evangelisch-reformierte
Kirchgemeinde
Untervar sl O

Bilanz per 31.12.2024

1 AKTIVEN
10 Finanzvermogen
100 Fliissige Mittel und kurzfristige Geldanlagen

1000.01 Kasse

1002.01 RBBR CH27 8080 8003 2689 4986 4
1002.02 RBBR CH72 8080 8009 3942 7634 2
1003.01 RBBR CH10 8080 8004 1746 7622 4
1003.02 RBBR CH74 8080 8001 7296 9976 5

Kontokorrent)

Kontokorrent KK)
Sparkotnto KGF)
Sparkonto GSG)

100 Total fliissige Mittel und kurzfristige Geldanlagen
101 Forderungen/Guthaben

1010.10 Verrechnungssteuer
1012.00 Forderungen Kirchgemeindesteuern

101 Total Forderungen/Guthaben

104 Aktive Rechnungsabgrenzungen

1040.01 Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung (TA)
104 Total Aktive Rechnungsabgrenzungen

107 Langfristige Finanzanlagen

1072.01 AS Raiffeisenbank Blindner Rheintal Nr. 9790055952
1072.02 AS Evangelische Biirgschaftsgenossenschaft Graublinden

107 Total Langfristige Finanzanlagen

108 Sachanlagen Finanzvermégen

1080.02 Pfrundboden (Wiesen nicht kirchlich benutzt)
108 Total Sachlanlagen Finanzvermégen
Total Finanzvermogen

14 Verwaltungsvermégen

140 Sachanlagen Verwaltungsvermégen
1403.01 Kirche

1403.10 Pfarrhaus

1403.20 Kirchgemeindehaus

140 Total Sachanlagen Verwaltungsvermogen

Total Verwaltungsvermogen

Total AKTIVEN

17.03.2025 / Lotti Bandli

31.12.2024

551.40
253'669.30
176.71
62'811.94
12'351.51

329'560.86

87.81
28'836.25

28'924.06

10'046.60

10°046.60

200.00
1°000.00

1°200.00

11°050.00

11°050.00

380°781.52

1.00
12'525.00
18'987.00
31°513.00
31°513.00

412'294.52

31.12.2023

535.90
268'177.25

268'713.15

1.75
31°027.90

31'029.65

6'780.35

6°780.35

200.00
1°000.00

1°200.00

1.00

1.00

307°724.15

549.00
12'925.00
19'574.00
33°048.00
33°048.00

340°772.15

Bilanz per 31.12.2024



Evangelische Kirchgemeinde Untervaz

Evangelisch-reformierte
Kirchgemeinde
L Unterar el W

Bilanz per 31.12.2024

31.12.2024 31.12.2023

1 PASSIVEN
20 Fremdkapital
204 Passive Rechnungsabgrenzungen
2040.01 Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung (TP) 55'175.60 54'208.95
204 Total Passive Rechnungsabgrenzungen 55’175.60 54°208.95
Total Fremdkapital 55°175.60 54°208.95
29 Eigenkapital
291 Fonds
2910.01 Kirchgemeindefonds (Fonds frei) 62'811.94
2911.01 Gemeinschaftsgrab/Friedhof (Fonds zweckgebunden) 12'351.51
291 Total Fonds 75°163.45
298 Ubriges Eigenkapital
2980.00 Eigenkapital per 01.01.2024 / 01.01.2023 286’563.20 281'204.75

Aktivierung Kontokorrent Kollektenkasse 02.01.2024 2'109.06

Aktivierung Pfrundboden 02.01.2024 11°049.00

Total Aktivierung 13’158.06
2980.00 Eigenkapital per 02.01.2024 299°721.26
299 Bilanziiberschuss / -fehlbetrag
2990.00 Bilanzfehlbetrag 2024 17°765.79
2990.00 Bilanziiberschuss 2023 5'358.45
Total Eigenkapital per 01.01.2024 286’563.20
Total Eigenkapital per 31.12.2024 281'955.47

17.03.2025 / Lotti Bandli 2 Bilanz per 31.12.2024



