

Evangelische Kirchgemeinde Untervaz



Bilanz per 31.12.2024

		31.12.2024	31.12.2023
1 AKTIVEN			
10 Finanzvermögen			
100 Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen			
1000.01 Kasse		551.40	535.90
1002.01 RBBR CH27 8080 8003 2689 4986 4 (Kontokorrent)		253'669.30	268'177.25
1002.02 RBBR CH72 8080 8009 3942 7634 2 (Kontokorrent KK)		176.71	
1003.01 RBBR CH10 8080 8004 1746 7622 4 (Sparkonto KGF)		62'811.94	
1003.02 RBBR CH74 8080 8001 7296 9976 5 (Sparkonto GSG)		12'351.51	
100 Total flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen		329'560.86	268'713.15
101 Forderungen/Guthaben			
1010.10 Verrechnungssteuer		87.81	1.75
1012.00 Forderungen Kirchgemeindesteuern		28'836.25	31'027.90
101 Total Forderungen/Guthaben		28'924.06	31'029.65
104 Aktive Rechnungsabgrenzungen			
1040.01 Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung (TA)		10'046.60	6'780.35
104 Total Aktive Rechnungsabgrenzungen		10'046.60	6'780.35
107 Langfristige Finanzanlagen			
1072.01 AS Raiffeisenbank Bündner Rheintal Nr. 9790055952		200.00	200.00
1072.02 AS Evangelische Bürgschaftsgenossenschaft Graubünden		1'000.00	1'000.00
107 Total Langfristige Finanzanlagen		1'200.00	1'200.00
108 Sachanlagen Finanzvermögen			
1080.02 Pfrundboden (Wiesen nicht kirchlich benutzt)		11'050.00	1.00
108 Total Sachanlagen Finanzvermögen		11'050.00	1.00
Total Finanzvermögen		380'781.52	307'724.15
14 Verwaltungsvermögen			
140 Sachanlagen Verwaltungsvermögen			
1403.01 Kirche		1.00	549.00
1403.10 Pfarrhaus		12'525.00	12'925.00
1403.20 Kirchgemeindehaus		18'987.00	19'574.00
140 Total Sachanlagen Verwaltungsvermögen		31'513.00	33'048.00
Total Verwaltungsvermögen		31'513.00	33'048.00
Total AKTIVEN		412'294.52	340'772.15

Evangelische Kirchgemeinde Untervaz



Bilanz per 31.12.2024

		31.12.2024	31.12.2023
1 PASSIVEN			
20	Fremdkapital		
204	Passive Rechnungsabgrenzungen		
2040.01	Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung (TP)	55'175.60	54'208.95
204	Total Passive Rechnungsabgrenzungen	55'175.60	54'208.95
Total Fremdkapital		55'175.60	54'208.95
29	Eigenkapital		
291	Fonds		
2910.01	Kirchgemeindefonds (Fonds frei)	62'811.94	
2911.01	Gemeinschaftsgrab/Friedhof (Fonds zweckgebunden)	12'351.51	
291	Total Fonds	75'163.45	
298	Übriges Eigenkapital		
2980.00	Eigenkapital per 01.01.2024 / 01.01.2023	286'563.20	281'204.75
	Aktivierung Kontokorrent Kollektenkasse 02.01.2024	2'109.06	
	Aktivierung Pfrundboden 02.01.2024	11'049.00	
	Total Aktivierung	13'158.06	
2980.00	Eigenkapital per 02.01.2024	299'721.26	
299	Bilanzüberschuss / -fehlbetrag		
2990.00	Bilanzfehlbetrag 2024	17'765.79	
2990.00	Bilanzüberschuss 2023	5'358.45	
Total Eigenkapital per 01.01.2024		286'563.20	
Total Eigenkapital per 31.12.2024		281'955.47	